
www.striteznb.cz         zpravodaj@striteznb.cz 

Zpravodaj obce Střítež nad Bečvou 

Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

léto a prázdniny nám utekly velmi rychle a začala 

příprava na podzim. Úroda z polí a zahrad se po-

stupně přesouvá do sklepů a stodol.  Počasí bylo 

teplé, i koncem září je pořád velmi příjemné 

a teplota šplhá i přes +25°C.                                                                  

Naše nová lávka pro pěší a cyklisty je již dokonče-

na a stává se postupně další dominantou naší 

obce (viz foto na následující straně). 

V průběhu léta jsme v obci nezaháleli, proběhlo 

spoustu oprav a kus práce odvedli i naši mládež-

níci v rámci prázdninové brigády. Zábradlí před 

sokolovnou, mateřskou školou a hasičskou zbroj-

nicí je již rovněž dokončeno a to včetně nového 

zabezpečení na mostcích. 

Jako každý rok se čistily potoky a příkopy v obci, 

opravou prošel i plot v naší mateřské škole. Při-

pravovali jsme pro vás dřevo na zimu, sekli trávu, 

opravovali lávky, osazovali do křižovatek nová 

větší zrcadla, před sokolovnou jsou nová místa 

pro kola, starali se o sportovní areály a udržovali 

pro vás obecně veřejné plochy. 

Na fotbalovém hřišti se rozběhly fotbalové zápasy 

okresního přeboru našeho společného družstva 

mužů Sd Střítež/Hrachovec B. Výsledky i rozpis 

zápasů naleznete na str. 10.  

Letní program akcí v obci a na hřišti byl nabitý 

a setkal se s pozitivními ohlasy. Z akcí namátkou 

připomenu Kácení máje, Borčí CUP 2023, Dětský 

den, Den obce – jdeme na prázdniny, promítání 

dvou letní kin s filmy Top Gun Maverick a Ostrov, 

volejbalový turnaj, první střítežské vinobraní 

v Hotelu Květoň. Další program nás čeká i v září 

a říjnu. Vše můžete aktuálně sledovat na strán-

kách obce a kabelové televizi. Budeme rádi, když 

se přijdete podívat i na tradiční Hubertovu jízdu 

do Videček a poté do sokolovny, soutěž ve Vaření 

gulášů či novinku v podobě Traktojízdy – průjez-

du traktorů přes obec. 

Krásný podzim vám všem. 

Ing. Pavel Gerla, starosta obce 

září 2023 





Den obce - Jdeme na prázdniny 

V neděli 26. června 2023 jsme se po 

roce, spolu s našimi dětmi, opět sešli 

na předprázdninové akci „Jdeme na 

prázdniny“. V dopoledních hodinách 

zahájil celodenní program turnaj fot-

balových přípravek za účasti malých 

fotbalistů ze Stříteže nad Bečvou, 

Vidče a Hrachovce. Odpoledne jsme 

pokračovali s plánovaným progra-

mem dál. Pro děti byl připraven kou-

tek s malováním na obličej, kreslením 

obrázků a skládáním puzzle. Po celý 

den byla k dispozici bungee trampolína 

a pro menší děti skákací hrad. Pro starší 

děti a také jejich rodiče byl instalován 

v areálu „živý stolní fotbal“. 

Za absolvování daných aktivit obdržely 

děti sladkou odměnu. Díky příznivému 

počasí a hojné účasti rodičů a prarodičů 

s dětmi považujeme akci za velmi zdaři-

lou, což nás jako pořadatele velmi těší. 

Věřím, že se za rok na stejné či obdob-

né akci opět všichni sejdeme.   

Eva Vaníčková 

Harmonogram svozu  

tříděného odpadu 
Měsíčně se budou odvážet všechny druhy  

tříděného odpadu:  

plasty, nápojové kartony, sklo, papír a kovový odpad 

Svoz velkoobjemového 

odpadu 
V letošním roce nebude na podzim  

organizován sběr velkoobjemového odpadu. K dispozici 

je sběrný dvůr v úterý a sobotu v otevírací době. 

Úterý  15.00 - 17.00 

Sobota      8.00 - 11.00 

Nová lávka pro pěší a cyklisty v noci 





Poplatky na rok 2023 

Výpis z usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Střítež nad Bečvou, konaného dne 21. 6. 2023  

Rozpočet po 4. změně Schválený „RO“ „RO“ před změnou Návrh 4. změny „RO“ po 4. změně 

Příjmy celkem 28 992 639,77  30 017 390,77 10 000,00 30 027 390,77 

Výdaje celkem 32 548 806,00 33 670 552,00 820 000,00 34 490 552,00 

Financování celkem 3 556 166,23 3 653 161,23 810 000,00 4 463 161,23 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

▪ návrh navýšení příspěvku 
na "Program kofinancování sociál-
ních a souvisejících služeb v Mikro-
regionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko na rok 2024" dle počtu 
obyvatel s příspěvkem 150 Kč/
obyvatele. 

▪ vypracování pasportu mostů 
v majetku obce.  

▪ změnu rozpočtu č. 4/2023. 

Kompletní zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstev obce Střítež nad Bečvou můžete nalézt na webových stránkách obce 

www.striteznb.cz/archiv-uredni-desky/. 

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Střítež 

nad Bečvou 

Rozpočet po 5. změně Schválený „RO“ „RO“ před změnou Návrh 5. změny „RO“ po 5. změně 

Příjmy celkem 28 992 639,77  30 027 390,77  156 050,00 30 183 440,77 

Výdaje celkem 32 548 806,00 34 490 552,00 476 050,00 34 966 602,00 

Financování celkem 3 556 166,23 4 463 161,23 320 000,00 4 783 161,23 

Výpis z usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva obce Střítež nad Bečvou, konaného dne 16. 8. 2023  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

▪ objednání Evidenčního listu (EL) 
a Hlavní prohlídku lávky (HPL), které 
schválila Rada obce. 

▪ informace o studii chodníku, pře-
chodu a parkovacích míst před Ho-
telem Květoň. 

▪ schválený Závěrečný účet SOMV za 
rok 2022 včetně Zprávy č. 371/2022/
EKO, o výsledku přezkoumání hos-

podaření SOMV, IČO: 70238880 za 
rok 2022. 

▪ schválenou Zprávu Revizní komise 
SOMV o výsledku kontroly hospo-
daření s majetkem SOMV a s jeho 
finančními prostředky za rok 2022. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

▪ změnu rozpočtu č. 5/2023. 









Sborový den s koncertem 

Evangelický sbor ve Stříteži pořádá 

každoročně v poslední prázdninovou 

neděli Sborový den. Ani letos tomu 

nebylo jinak.  

 

Začínalo se samozřejmě v kostele tzv. 

rodinnou bohoslužbou. Jde zpravidla 

o netradičně pojatou bohoslužbu, která 

je víceméně přizpůsobena také dětem 

a mladší generaci. Rozhodně stojí za to 

takovou bohoslužbu navštívit. Obvyklá 

varhanní hudba, kterou si běžně 

s kostelem spojujeme, je doplněna či 

zcela nahrazena jinými hudebními for-

mami a žánry. A tak v kostele zní třeba 

housle, klavír, kytara nebo baskytara. 

K takovému doprovodu se pak připojuje 

společný zpěv celého shromáždění, který 

v dnešní době zažijete mimo kostel jen 

málokde. Během slavení tzv. večeře 

Páně, kdy lidé spojeni v jednom velkém 

kruhu za doprovodu kytar zpívají např. 

spirituály, a přitom přijímají víno 

a chléb, smí člověk zažít zvláštní radost-

nou atmosféru spojenou s osobním 

duchovním prožitkem. Takové boho-

služby slavíme u nás několikrát do roka. 

Sborový den, jak už sám název napoví-

dá, pokračuje i odpoledne. Letos, tak 

jako i v minulých letech, jsme uspořá-

dali zahradní party s grilováním 

a posezením na farní zahradě. Nechy-

běl ani připravený pestrý dětský pro-

gram. Zpestřením letošního sborového 

dne byl rockový koncert evangelického 

faráře Filipa Boháče a jeho kapely. Ná-

vštěvníci zhruba hodinového koncertu, 

který se odehrával v areálu střítežského 

fotbalového hřiště, mohli skrze vtipné 

i rozjímavé písničky nahlédnout do zá-

kulisí farářského života a soudě dle po-

tlesku, si všichni odnesli nevšední záži-

tek. Díky otevřenému bistru nebyla nou-

ze ani o občerstvení, a tak mezi účastní-

ky vládla spokojená nálada. 

Dlužno podotknout, že každá taková 

církevní akce je vždy určena pro širokou 

veřejnost, ať už je pořádána na hřišti, 

nebo v kostele. 

Josef Hurta 

Už od jara funguje v místní knihovně ve Stříteži tzv. čtení 

z Knihy knih pro „necírkevníky“. 

Každé úterý (s prázdninovou přestávkou), od 18 do 19 hodin, 

tedy po skončení provozní doby, je možnost posedět v knihovně 

a zaposlouchat se do starodávných textů nejvydávanější knihy světa – 

bible. S nabídkou komentovaného čtení s možností o textu disku-

tovat přišel místní evangelický farář Josef Hurta. Setkávání 

v knihovně je zcela nezávazné a je speciálně určeno pro tzv. 

„necírkevníky“, tedy zájemce, kteří sami sebe nepočítají mezi obvyklé 

návštěvníky kostela. Cílem setkávání je přiblížit dnešnímu čtenáři 

židovsko-křesťanské náboženské texty, a to v „bezpečně sekulár-

ním prostředí“ místní knihovny. Těšíme se na každého, kdo přijde mezi 

nás třeba jen zvědavě nahlédnout. 

Otevření kostela pro veřejnost 

Farní sbor ČCE ve Stříteži oznamuje, že od středy 6. září bude otevřen kostel každou středu v době od 20 do 21 hodin 

pro veřejnost. Cílem je umožnit návštěvníkům sdílení prostoru pro ztišení, meditaci, rozjímání.   

Kostel se uzavře až s příchodem nízkých teplot. 





Dětský den 

V sobotu 3. června 2023 se na fotbalovém hřišti konal tradiční 

Dětský den, tentokrát na téma Z pohádky do pohádky, který 

zorganizoval Český svaz žen. 

Při soutěžení se děti prošly říší pohádek a měly možnost po-

tkat se třeba s princeznou, vodníkem nebo vlkem a Karkul-

kou. Princezny se svezly na poníkovi a rytíři stříleli ze vzdu-

chovky. Všichni společně si pak zadováděli ve skákacím hra-

dě. Větší děti a dospěláci si mohli vyzkoušet roli figurky 

v živém stolním fotbálku. Pro doplnění energie bylo připrave-

no občerstvení v bufetu. Počasí přálo, děti se smály, rodiče se 

usmívali a DJ hrál… Opravdu zdařilé odpoledne. 

Děkujeme za spolupráci obci Střítež nad Bečvou, Bufetu na 

fotbalovém hřišti a DJ Pěndovi. 

Za ČSŽ ve Stříteži nad Bečvou  

Kateřina Rohlederová 





Zájezd Manínská tiesňava 

ČSŽ ve Stříteži nad Bečvou zorgani-

zoval zájezd do Bytče a Manínské 

tiesňavy. Zájezdu se zúčastnily člen-

ky, ale i přátelé organizace, kterým 

jsme to nabídly jako poděkování za 

pomoc při organizování veřejných 

akcí. 

 

V sobotu 20. května ráno jsme tedy 

mohli vyrazit vstříc novým zážitkům. 

Cesta, přestože vedla do zahraničí, ubí-

hala rychle a už tu byla první zastávka. 

V malebném městě Bytči jsme navštívili 

unikátní Sobášný palác, který nechal 

postavit Juraj Turzo pro své dcery 

v roce 1601. Myslím, že všechny zaujal 

zasvěcený a vyčerpávající komentář 

paní průvodkyně. 

Po kulturním zážitku nás čekal další, 

tentokrát turisticko-relaxační. 

V Národní přírodní rezervaci Manínská 

tiesňava bylo na výběr ze dvou tras. 

Náročnější trasa vedla po naučném 

chodníku pod Veľkým Manínom 

s převýšením 533 metrů. Komu zdra-

votní stav nedovolil vysokohorskou 

turistiku, prošel se soutěskou do vesni-

ce Zaskalie, kde jsme se od místní šen-

kýřky dozvěděli, jak náročný je život ve 

skalách. 

Všichni jsme se vrátili ve zdraví 

a s dobrou náladou, takže budeme mít 

ještě dlouho na co vzpomínat. Děkuje-

me všem zúčastněným za důvěru 

a budeme se těšit na příště. 

Za ČSŽ Kateřina Rohlederová 





Svatojánský oheň  

23. 6. 2023 

Letošní Svatojánský oheň byl již de-

vátý v pořadí. A jelikož připadal na 

pátek, tak se nás na Vrchovině sešlo 

opravdu hodně. (Ono se nás vlastně 

sejde hodně, i když vychází na pro-

středek týdne. :)) 

 

Počasí nám přálo, takže obavy z deště 

nebyly na místě. O pitný režim a pose-

zení se opět postaral SDH Střítež nad 

Bečvou. Něco k zakousnutí měli pod 

palcem pomocníci Davida Mizery. Kaž-

doročně pro děti připravujeme špekáč-

ky zdarma a letos tomu nebylo jinak. 

Příprava slavnostní vatry byla opět 

v rukou party místních nadšenců a nut-

no dodat - opět se jim to podařilo. Vi-

ditelnost na samotný hřeben Radhoště 

byla dobrá, tak se tedy po signálu 

z hlavního ohně mohly rozhořet všech-

ny vatry v okolí. K zapálení došlo ve 

21:31. Počet ohňů v okolí se rozrůstá 

a díky tomu byl z našeho kopce pro nás 

viditelný i ten v Zubří. Večer proběhl 

opět v přátelské atmosféře a díky tomu, 

že většina lidí nemusela ráno do práce, 

tak se mohlo sedět a rozjímat u ohně 

do brzkých ranních hodin.  

Obrovské poděkování patří všem, kteří 

se na akci jakkoliv podíleli a zejména 

všem návštěvníkům, kteří nás svou pří-

tomností podpořili. Příští rok nás čeká 

krásný 10. ročník a my se už teď na něj 

těšíme. A doufáme, že vy také.  

Monika Dobešová 

 

Ráda bych poděkovala Emičce Do-

bešové, která sama vyrobila větši-

nu bižuterie, kterou na kopci nabí-

zela a všechny utržené peníze vě-

novala Nadačnímu fondu Jonášek 

z Valašského Meziříčí.  

Dostali jsme od nich zprávu, že se 

podařilo vybrat krásných 3 700 Kč.  

Díky Emi! 





Slavnostní otevření nových stájí  

na farmě Luhy v Zašové 

V pátek 2. června 2023 proběhlo 
slavnostní otevření nově vybudova-
ných stájí a dojírny pro holštýnský 
skot na farmě Luhy v Zašové. 
 
Valašské ZOD, družstvo připravilo pro 

své zaměstnance, čestné hosty, starosty 

a představitele obcí, se kterými spolu-

pracuje, sousedy a významné partnery 

přivítání a krátký program, který zahájil 

předseda představenstva družstva 

Ing. Josef Šustek. Následně promluvili 

pozvaní představitelé státní správy, 

úřadů, Mlékárny Valašské Meziříčí 

a zástupci zhotovitele stavby. 

S velkým zájmem se setkala prohlídka 

nové dojírny se zázemím pro zaměst-

nance, spojená s odborným výkladem. 

Během něj bylo možné si prohlédnout 

dvě nové stáje s kapacitou 500 kusů 

dojnic a také novou dojírnu, která patří 

mezi nejmodernější klasické dojírny 

v ČR. Díky své plné výbavě dokáže au-

tomaticky dezinfikovat nejen každou 

krávu, ale zařízení se ošetřuje i me-

zi jednotlivými dojnicemi, což nám 

umožní produkovat mléko ve vysoké 

kvalitě. 

Stáje jsou postaveny v podstatě bez 

kompromisů, takže poskytnou dojnicím 

maximální Welfare – pohodu zvířat, 

kterou potřebují. Klima ve stáji je řízeno 

softwarem na základě dat z vnitřní 

a vnější meteostanice. Reaguje tak 

na aktuální výkyvy počasí a dojnicím 

dopřává maximálně příznivé klima ve 

stáji.  

Během akce si hosté přímo v nové stáji 

mohli dopřát ochutnávku připraveného 

stylového občerstvení, které zajistila 

firma pana Vladimíra Vaigla a zapo-

slouchat se do valašských písní cimbá-

lové muziky Polajka, jejíž vystoupení 

dokreslilo příjemnou atmosféru tohoto 

slavnostního dne. 

Vzhledem k vysoké kvalitě námi chova-

ného dobytka se původní stáje staly 

tím, co nás začalo limitovat. To byl dů-

vod, proč jsme tuto v současné době 

největší investici do dojného skotu v ČR 

uskutečnili. Projektu modernizace far-

my předcházely přípravy již několik let. 

Nejdříve bylo nutné koupit bývalou 

sýrárnu, která již téměř dvacet let ne-

sloužila svému účelu. To nám umožnilo 

využít nepoužívaný areál (brownfield), 

aniž bychom ke vzniku nového provozu 

museli zastavět ornou půdu v okolí 

farmy. Tato skutečnost pro nás jako 

zemědělce byla také velmi důležitá.  

Samotná modernizace začala probíhat 

v lednu 2022 demolicí budov sýrárny, 

materiál byl poté rozdrcen a použit na 

úpravu pláně. V březnu 2022 začala 

výstavba nové farmy – dvou nových 

stájí, dojírny včetně zázemí, kejdového 

hospodářství, skladovací jímky na kejdu 

a čtyř silážních žlabů. Farma poskytuje 

maximální komfort nejen zvířatům, ale 

i našim spolupracovníkům. Zároveň 

také maximálně splňuje požadavky tý-

kající se manipulace a skladování krmiv 

a statkových hnojiv. V letošním roce 

navíc plánujeme ještě spuštění fotovol-

taické elektrárny, nacházející se na no-

vých stájích. Tato další investice nám 

umožní stát se z velké části soběstačný-

mi, protože nový provoz je záměrně 

založen pouze na elektrické energii. 

Modernizace farmy Luhy probíhala 

v období od ledna 2022 do května 

2023. 

představenstvo  
Valašského ZOD, družstva  





Rozpis fotbalových zápasů 

1. kolo Hutisko  Střítež/Hrachovec B  19. 8 2023 16.30 1:2 

2. kolo Střítež/Hrachovec B  Hošťálková/Kateřinice B  26. 8 2023 16.30 3:1 

3. kolo Zubří Střítež/Hrachovec B  3. 9. 2023 16.00 3:1 

4. kolo Střítež/Hrachovec B  Jarcová  9. 9. 2023 13.00 0:3 

5. kolo Hovězí  Střítež/Hrachovec B  17. 9. 2023 15.30  

6. kolo Střítež/Hrachovec B  Dolní Bečva B  23. 9. 2023 15.30  

7. kolo Krhová/Val. Meziříčí C  Střítež/Hrachovec B  30. 9. 2023 15.00  

8. kolo Střítež/Hrachovec B  Lhota  7. 10. 2023 15.00  

9. kolo Zašová  Střítež/Hrachovec B  15. 10. 2023 15.00  

10. kolo Ústí  Střítež/Hrachovec B  21. 10. 2023 14.30  

11. kolo Střítež/Hrachovec B  N. Hrozenkov/VKK B  28. 10. 2023 14.00  

Okresní přebor muži 





Oddíl odbíjené 

Od poloviny května jsme začali trénovat se všemi druž-

stvy na antukovém hřišti v areálu u fotbalového hřiště. 

Tréninky zde probíhaly do poloviny června. Znovu jsme 

začali pravidelně trénovat koncem srpna. Od 4. září začí-

náme trénovat již v tělocvičně. 

 

Přípravka a starší žačky 

Pro naše nejmenší jsme uspořádali dva turnaje společně 

s přípravkou a žačkami z Rožnova. Turnaj barevného volejba-

lu se hrál 20. května v sokolovně ve Stříteži a pořádali jsme jej 

pouze pro zelenou a modrou barvu. Turnaje se zúčastnilo 

26 dětí. Touto cestou chceme poděkovat hráčkám kadetek, 

které nám pomohly turnaj zorganizovat.  

Všechny děti prokázaly velké zlepšení volejbalových doved-

ností, a proto jsme se z Rožnovem domluvily na antukovém 

turnaji. Na antukovém hřišti jsme uspořádali turnaj pro starší 

žačky a přípravku. Pro přípravku to byl pouze modrý volejbal 

– hrají tři hráči. Hráči hráli na hřišti 4,5 x 12 metrů. Utkání se 

hrálo na 1 hraný set 12 minut. Povinná jsou minimálně dvě 

(maximálně tři) odbití na jedné straně, používá se všech her-

ních činností – prsty, bagr, smeč, bloky. Turnaje se z našeho 

oddílu účastnily hráčky, které budou v letošní sezóně už hrát 

šestkový volejbal. Starší žačky sehrály dva přátelské zápasy 

šestkového volejbalu. Byl to náš poslední turnaj i trénink před 

prázdninami. Soutěž začnou děvčata zápasy krajského přebo-

ru 7. října 2023. 

Juniorky, kadetky 

Kadetky zakončily sezónu v sobotu 24. června turnajem 

v Kroměříži, kde obsadily druhé místo. V novém soutěžním 

ročníku 2023/2024 hrají kadetky a juniorky v jedné skupině. 

Proto v této soutěži budou hrát děvčata až do 21 let. Naše 

družstvo však tvoří převážně hráčky družstva kadetek, pouze 

čtyři děvčata jsou starší. Ty ale letos nastupují na vysoké školy 

a je otázkou, kolik zápasů vůbec budou moci v soutěži ode-

hrát. Soutěž zahajují děvčata v sobotu 14. října doma 

v 10 hodin zápasem s družstvem Bojkovic. Další domácí zá-

pas hrají děvčata až v sobotu 4. listopadu s družstvem Kro-

měříže. 

 

Kadeti 

Kadeti zakončili sezónu v sobotu 10. června turnajem kadetů-

juniorů v Hrachovci. V novém soutěžním ročníku 

2023/2024 hrají kadeti a junioři v jedné skupině. I tak je 

v soutěži pouze 6 družstev. V soutěži hrají hráči až do 21 let. 

Naši nejstarší hráči budou mít při zahájení soutěže 

18 a 19 let. Převážná část družstva má 17 a méně let. Soutěž 

zahajujeme doma v neděli 15. října zápasem s družstvem Niv-

nice. Další domácí zápas hrajeme v neděli 29. října 

s družstvem Bojkovic. 

 

A ještě prosba – potřebovaly bychom rozšířit náš trenérský 

kádr. Pokud máte zájem nám s dětmi pomoci, budeme velmi 

rády. Stavte se za námi na jakýkoliv náš trénink. V tělocvičně 

začínáme trénovat od 4. září 2023: junioři pondělí (jen v září) 

a čtvrtek od 17.30 do 19 hodin, ostatní družstva v úterý, čtvr-

tek a pátek vždy od 16.30 do 19 hodin. 

Trenérky odbíjené  

První podzimní trénink, i když ne v plném složení 

 – juniorky a junioři 





STŘÍTEŽSKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk ÚSC, vydává Obec Střítež nad Bečvou, 756 52 Střítež nad Bečvou 193, 

IČ: 00635839. Vychází čtyřikrát ročně v nákladu 380 ks. Evidenční číslo: MK ČR E 10079. Den vydání: 12. prosince 2022.  

Pro občany trvale bydlící v obci zdarma. Příspěvky zasílejte na OÚ Střítež nad Bečvou, e-mail: zpravodaj@striteznb.cz. 

STŘÍTEŽSKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk ÚSC, vydává Obec Střítež nad Bečvou, 756 52 Střítež nad Bečvou 193, 

IČ: 00635839. Vychází čtyřikrát ročně v nákladu 380 ks. Evidenční číslo: MK ČR E 10079. Den vydání: 22. září 2023.  

Pro občany trvale bydlící v obci zdarma. Příspěvky zasílejte na OÚ Střítež nad Bečvou, e-mail: zpravodaj@striteznb.cz. 

Hry FICEP 

Mezinárodní sportovní hry FICEP se 

konaly letos v červenci ve Francii ve 

městě Dunkerque. FICEP je organizace, 

která sdružuje křesťanské tělovýchovné 

organizace a spolky z celého světa. Her 

se účastnilo více než 800 chlapců a dí-

vek ve věku od 15 do 17 let ze 16 zemí 

v různých druzích sportu, např. atletice, 

sálové kopané, házené, basketbalu, 

volejbalu, plavání, stolním tenisu. Za 

ČR reprezentoval na těchto hrách spo-

lek Orel. Ze Zašové se do nominace 

dostal Jiří Daněk, který nás reprezento-

val ve volejbalu. Za to je potřeba podě-

kovat volejbalovému oddílu ze Stříteže, 

kde hraje a trénuje pod vedením paní 

Marie Semančíkové a Elišky Hronešové. 

Volejbalové družstvo Orel ČR vybojova-

lo bronzovou medaili po vyrovnaném 

zápase s Rakouskem, kde rozhodoval 

každý míč. Gratulujeme ke krásnému 

úspěchu a děkujeme za reprezentaci 

Orla Zašová. 

Miroslav Opálka  

Losovaný turnaj ve volejbalu pro příchozí 
V sobotu 19. srpna se po mnoha letech 

uskutečnil na antukových kurtech 

u fotbalového hřiště TJ Sokol Střítež 

losovaný turnaj pro příchozí. Byl zván 

každý, kdo měl chuť si zahrát. Vzhle-

dem k počasí bylo dohodnuto, že bu-

deme hrát systémem každý s každým 

na 2 hrané sety. Účastníci turnaje byli 

rozlosováni do čtyř družstev po pěti 

hráčích. Do dvou družstev byl doloso-

ván ještě jeden hráč a v těchto druž-

stvech se hráči v setu pravidelně střídali 

tak, aby vždy na kurtu bylo jen pět hrá-

čů. Hrálo se celkem šest zápasů. Jed-

notlivé zápasy byly velmi vyrovnané, 

o tom svědčí i to, že pouze dva skončily 

výsledkem 2:0. Proto o pořadí na dru-

hém a třetím místě rozhodovaly uhrané 

míče v jednotlivých setech. Těší nás, že 

tři hráčky vítězného družstva jsou člen-

ky družstva kadetek našeho oddílu od-

bíjené. 

Po ukončení turnaje se hráči, kteří si po 

krátkém odpočinku chtěli ještě zahrát, 

rozlosovali do tří družstev po šesti hrá-

čích. Celkově se hrály ještě tři zápasy. 

V posledním zápase v druhém setu 

přišla bouřka a začalo pršet. I přes vel-

kou průtrž dokázali hráči své odhodlání 

hrát: zápas nepřerušili a dohráli ho.  

Losovaný turnaj byl znovu uspořádán 

asi po 12 letech. Chtěli bychom tradici 

losovaných turnajů zase obnovit. Dou-

fáme, že se všem letošním účastníků 

turnaj líbil a že se příštího ročníku zú-

častní ještě větší počet hráčů. 

Pořadatelé 

Účastníci turnaje 

Vítězové turnaje – dole zleva: Ma-

rie Žlebčíková, Martin Kubíček, 

Petra Ondrejková,  

nahoře zleva: Kája Poláchová, Jiří 

Rýdel, Šárka Dobešová 


